2023年5月15日

各 位

          会 社 名   株 式 会 社 テ ィ ラ ド

                     代 表 者 名  代表取締役 CEO 兼 COO

社長執行役員 宮﨑 富夫

                                             (コード番号 7236 東証プライム)

                     問合せ先 常務執行役員 経理・財務部長 堀田 靖

                                          （ＴＥＬ   03-3373-1101）

特別損失（連結・個別）の発生に関するお知らせ

 当社は、2023年３月期（2022年４月１日～2023年３月31日）において、特別損失を計上いたし

ましたので、お知らせいたします。

記

１． 特別損失・減損損失の計上（連結）

当社及び米国子会社ならびにチェコ子会社の保有する固定資産に対して、将来の回収可能

性を検討した結果、2023 年３月期の連結決算において減損損失 3,507 百万円を計上いたし

ました。その内訳は、当社の遊休設備 38百万円、米国子会社T.RAD North America,Inc.に

おけるアルミ製品事業設備 3,467百万円、及びチェコ子会社設備672千円であります。

２．特別損失・関係会社株式評価損の計上（個別）

   米国子会社T.RAD North America,Inc.株式について、上記減損損失の計上等による純資産

額減少にともない、個別貸借対照表上の簿価に対して実質価額が著しく低下したため、関係

会社株式評価損 6,362百万円を計上いたしました。なお、当該損失は、連結決算において

は消去されるため、連結損益への影響はありません。

３．業績に与える影響

上記の特別損失（連結・個別）につきましては、本日公表しました「2023年３月期 決算短

信〔日本基準〕（連結）」に反映しています。

以上